Lighting emotions!
©2017 BRILUMEN ALL RIGHTS RESERVED
(+351) 220 920 550
BRILUMEN DATA SHEET
SPAR 25W TRACK
LIGHT

DALI   N
A B
ORDER CODE COLOUR LENGTH
3080-0317.WH White
Branco
1m
3080-0318.WH 2m
3080-0317.BL Black
Preto
1m
3080-0318.BL 2m
SUSPENDED / SURFACE MOUNTED TRACK
CALHA DE SUSPENSÃO / SALIENTE
ORDER CODE DESCRIPTION
3080-0302.FI (1) End cap . Topo
3080-0320.FI (2) End feed - earth right A . Alimentador - terra lado direito A
3080-0321.FI (3) End feed - earth left B . Alimentador - terra lado esquerdo B
3080-0322.FI (4) Straight coupler . União intermédia
3080-0323.FI (5) Straight coupler with feeding option . União intermédia c/ opção de alimentação
3080-0324.FI (6) L-coupler earth outside A . Derivação em L terra lado exterior A
3080-0325.FI (7) L-coupler earth inside B . Derivação em L terra lado interior B
3080-0326.FI (8) Flexible coupler 30º to 330º. Derivação ajustável de 30º a 330º
3080-0327.FI (9) T-coupler earth inside right A . Derivação em T - terra lado interior direito A
3080-0328.FI (10) T-coupler earth inside left B . Derivação em T - terra lado interior esquerdo B
3080-0329.FI (11) T-coupler earth outside right C . Derivação em T - terra lado exterior direito C
3080-0330.FI (12) T-coupler earth outside left D . Derivação em T - terra lado exterior esquerdo D
3080-0331.FI (13) X-coupler . Derivação em X
3080-0332.FI (14) Seamless middle feed . União intermédia p/ calha contínua
3080-0316.FI (15) 1 meter cover . Tampa de 1 metro
3080-0333.AL (16) Suspension kit 1 cable 1,5m length . Kit de suspensão 1,5m c/ 1 cabo
3080-0334.FI (17) Pendant clip for suspension . Clip de fixação p/ suspensão de carril
3080-0335.AL (18) Coupler for suspension . Clip para reforço de união de carril suspenso
ACCESSORIES
ACESSÓRIOS
(1) (2-3)
(5)
(8)
(13)
(15)
(16-17-18)
(4)
(6-7)
(9-10-11-12)
(14)
BA
B
D
A
C
.FI
FINISHING OPTIONS:  Please change .FI by one of the following options   White  Black
OPÇÕES DE ACABAMENTO:  Por favor altere .FI por uma das seguintes opções  Branco  Preto
BLWH
36mm
32
m
m
N
L2L1
L3
D/LD/N
Lighting emotions!
©2017 BRILUMEN ALL RIGHTS RESERVED
(+351) 220 920 550
BRILUMEN DATA SHEET
SPAR 25W TRACK
LIGHT
DALI TRACK
A B
ORDER CODE COLOUR LENGTH
3080-0353.WH White
Branco
1m
3080-0354.WH 2m
3080-0353.BL Black
Preto
1m
3080-0354.BL 2m
RECESSED TRACK . CALHA DE ENCASTRAR
ACCESSORIES
ACESSÓRIOS
BA
B
D
A
C
ORDER CODE DESCRIPTION
3080-0338.FI (1) End cap . Topo
3080-0355.FI (2) End feed - earth right A . Alimentador - terra lado direito A
3080-0356.FI (3) End feed - earth left B . Alimentador - terra lado esquerdo B
3080-0357.FI (4) Straight coupler . União intermédia
3080-0358.FI (5) Straight coupler with feeding option . União intermédia c/ opção de alimentação
3080-0359.FI (6) L-coupler earth outside A . Derivação em L terra lado exterior A
3080-0360.FI (7) L-coupler earth inside B . Derivação em L terra lado interior B
3080-0361.FI (8) T-coupler earth inside right A . Derivação em T - terra lado interior direito A
3080-0362.FI (9) T-coupler earth inside left B . Derivação em T - terra lado interior esquerdo B
3080-0363.FI (10) T-coupler earth outside right C . Derivação em T - terra lado exterior direito C
3080-0364.FI (11) T-coupler earth outside left D . Derivação em T - terra lado exterior esquerdo D
3080-0365.FI (12) X-coupler . Derivação em X
3080-0366.FI (13) Seamless middle feed . União intermédia p/ calha contínua
3080-0316.FI (14) 1 meter cover . Tampa de 1 metro
3080-0352 (15) Snap hanger kit (6pcs) . Kit de 6 ganchos p/ carril de encastrar
.FI
FINISHING OPTIONS:  Please change .FI by one of the following options
OPÇÕES DE ACABAMENTO:  Por favor altere .FI por uma das seguintes opções